Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR
Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br

CNPJ 02.177.287/0001-55

INDICAÇÃO Nº 31/2023

    O Vereador que o presente subscreve, com assento nesta Câmara Municipal,

na 15ª Legislatura do Município de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, regimentais e após ouvido o Plenário, indica que seja encaminhado

ao Excelentíssimo Senhor Loreno Bernardo Tolardo, Prefeito Municipal o

seguinte pedido:

    Que seja encaminhado ao Secretário de Infraestrutura, Logística e Frotas,

solicitando ao mesmo que sejam realizados estudos e viabilize meios para requerer

que:

Que Seja feita a manutenção para contenção de erosão as margens

da Rua: Franscisco de Oliveira, Centro.

JUSTIFICATIVA:

Este vereador foi procurado por munícipes desta localidade acima

citado, onde existe uma erosão com a presença apresenta um grande buraco

as margens da rua, comprometendo assim todo o calçamento, como pode se

observar foto em anexo abaixo, também a uma situação precária onde já não

existe a calçada para pedestre.

 A justificativa da proposição afirma que essa ocasião ameaça à segurança de

pedestres e condutores de veículos, com a atual situação o deslocamento de

pedestres fica debilitado, oferecendo risco aos usuários tornando o local

iminente de acidentes.

Advertimos que, se esse problema não seja solucionado de forma breve,

tendem a aumentar, gerando ainda mais custos à administração municipal.

Certo de vossa atenção, antecipadamente agradeço.

mailto:contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br

Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR
Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br

CNPJ 02.177.287/0001-55

NESTES TERMOS, PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala das Sessões, 16 de março de 2023.

KAYO AUGUSTUS SANTOS

                                                      Vereador

mailto:contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br